
Errata SAP.UPR 0280104         SEI 15.0.012619-2 / pg. 1

 

ERRATA SEI Nº 0280104/2016 - SAP.UPR

 

 

Joinville, 19 de maio de 2016.

ERRATA E REABERTURA

 

O Município de Joinville, através da Unidade de Processos da Secretaria de Administração e
Planejamento, leva ao conhecimento dos interessados que no edital de Tomada de Preços nº 292/2015,
destinada à contratação de empresa especializada na prestação de serviços de controle sanitário
integrado no combate a pragas urbanas, englobando dedetização, desratização, desinsetização, em
todas as áreas internas e externas dos locais especificados na relação de unidades da Prefeitura
Municipal de Joinville, promoveu as seguintes alterações, conforme segue:

 

DO EDITAL

1 – DATAS, LOCAIS E HORÁRIOS.

1.1 – Os envelopes com a documentação para habilitação e proposta comercial deverão ser entregues até
à s 09h do dia 09/06/2016, na Unidade de Processos da Secretaria de Administração e Planejamento,
endereço acima citado.

1.2 – A abertura dos envelopes nº 01 (documentação para habilitação) será às 09h05min do dia
09/06/2016.

 

ONDE SE LÊ:

2 – DO OBJETO

(...)

2.2 – O valor máximo admitido para a contratação é de R$ 388.774,76 (trezentos e oitenta e oito mil,
setecentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos), conforme disposto no Anexo I deste edital.

 

3 - RECURSOS PARA ATENDER AS DESPESAS

3.1 – As despesas decorrentes desta licitação serão cobertas por meio da seguinte dotação orçamentaria ou
a que vier a substituí-la:

171/2015 0.4001.4.122.2.2.1013.0.339000 - (Req. 365/2015 - SAP)

372/2015 5.29001.20.122.1.2.1141.0.339000 - (Req. 32/2015 - FMDR25)

455/2015 11.35001.23.122.1.2.192.0.339000 - (Req. 12/2015 - FTUR)

360/2015 4.28001.12.122.1.2.1138.0.339000 - (Req. 52/2015 - FUNDAMAS)

327/2015 2.46001.10.301.6.2.1119.0.339000 - (Req. 488/2015 - FMS)

334/2015 2.46001.10.302.6.2.1121.0.339000 - (Req. 488/2015 - FMS)

982/2015 2.46001.10.302.6.2.1124.0.339000 - (Req. 488/2015 - FMS)

342/2015 2.46001.10.302.6.2.1125.0.339000 - (Req. 488/2015 - FMS)

985/2015 2.46001.10.304.6.2.1127.0.339000 - (Req. 488/2015 - FMS)

351/2015 2.46002.10.122.1.2.1135.0.339000 - (Req. 489/2015 - FMS)

419/2015 7.31001.27.812.9.2.1162.0.339000 - (Req. 74/2015 - FELEJ)



Errata SAP.UPR 0280104         SEI 15.0.012619-2 / pg. 2

 

LEIA-SE:

2 – DO OBJETO

(...)

2.2 – O valor máximo admitido para a contratação é de R$ 413.000,44 (quatrocentos e treze mil reais e
quarenta e quatro centavos), conforme disposto no Anexo I deste edital.

 

3 - RECURSOS PARA ATENDER AS DESPESAS

3.1 – As despesas decorrentes desta licitação serão cobertas por meio da seguinte dotação orçamentaria ou
a que vier a substituí-la:

393/2016 - 0.4001.4.122.2.2.1013.0.339000 (100) - SAP

495/2016 - 5.29001.20.122.1.2.1141.0.339000 (100) - FMDR25

360/2016 - 11.35001.23.122.1.2.1192.0.339000 (200) - FTJ

076/2016 - 4.28001.12.122.1.2.1138.0.339000 (200) -  FUNDAMAS

336/2016 - 2.46001.10.301.6.2.1119.0.339000 (238) - FMS

341/2016 - 2.46001.10.302.6.2.1121.0.339000 (238) FMS

323/2016 - 2.46001.10.302.6.2.1124.0.339000 (238) FMS

324/2016 - 2.46001.10.302.6.2.1125.0.339000 (238) - FMS

326/2016 - 2.46001.10.304.6.2.1127.0.339000 (238) - FMS

117/2016 - 7.31001.27.122.1.2.1156.0.339000 (100) - FELEJ

 

SUBSTITUI-SE O ANEXO I DO EDITAL

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Unidade
Área

construída
m²

Área externa
m²

R$ m² área
construída

R$ m² da
área externa

R$ total da área
construída

R$ total área
externa

R$ total
R$ total com

duas aplicações

CEPAT 656,74 0,00 R$ 0,75 R$ 0,14 R$ 492,56 R$ 0,00 R$ 492,56 R$ 985,12
JURAT 194,00 0,00 R$ 1,00 R$ 0,14 R$ 194,00 R$ 0,00 R$ 194,00 R$ 388,00

PREFEITURA – PAÇO 7.654,99 24.665,00 R$ 0,60 R$ 0,08 R$ 4.592,99 R$ 1.973,20 R$ 6.566,19 R$ 13.132,38
CONTROLADORIA – Casa do

Morro
505,22 1.875,47 R$ 0,83 R$ 0,14 R$ 419,33 R$ 262,57 R$ 681,90 R$ 1.363,80

ALMOXARIFADO
CENTRAL/DEPOSITO

PATRIMONIAL E ARQUIVO
2.452,70 3.000,00 R$ 0,73 R$ 0,14 R$ 1.790,47 R$ 420,00 R$ 2.210,47 R$ 4.420,94

TOTAL 11.463,65 29.540,47   R$ 7.489,35 R$ 2.655,77
R$

10.145,12
R$ 20.290,24

 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Unidade
Área

construída
m²

Área
externa

m²

R$ m² área
construída

R$ m² da área
externa

R$ total da área
construída

R$ total área
externa

R$ total
R$ total com duas

aplicações

ABRIGO INFANTIL JUVENIL
(TRANSITÓRIO)

288,00 1.294,00 R$ 1,17 R$ 0,14 R$ 336,96 R$ 181,16
R$

518,12
R$ 1.036,24

CREAS NORTE 846,00 577,00 R$ 1,00 R$ 0,14 R$ 846,00 R$ 80,78
R$

926,78
R$ 1.853,56

CASA VIVA ROSA (Casa Abrigo da
Mulher)

314,00 1.659,00 R$ 1,17 R$ 0,14 R$ 367,38 R$ 232,26
R$

599,64
R$ 1.199,28

CENTRO POP PORTO SEGURO 350,00 890,00 R$ 1,17 R$ 0,14 R$ 409,50 R$ 124,60
R$

534,10
R$ 1.068,20

CONSELHO TUTELAR NORTE E
SUL

245,00 55,00 R$ 1,17 R$ 0,14 R$ 286,65 R$ 7,70
R$

294,35
R$ 588,70

CRAS – ADHEMAR GARCIA 178,00 1.322,00 R$ 1,17 R$ 0,14 R$ 208,26 R$ 185,08
R$

393,34
R$ 786,68

CRAS – PARANAGUAMIRIM 353,00 150,00 R$ 1,17 R$ 0,14 R$ 413,01 R$ 21,00
R$

434,01
R$ 868,02

CRAS – MORRO DO MEIO 545,00 2.472,00 R$ 1,00 R$ 0,14 R$ 545,00 R$ 346,08
R$

891,08
R$ 1.782,16

CRAS – PARAÍSO 153,00 447,00 R$ 1,17 R$ 0,14 R$ 179,01 R$ 62,58
R$

241,59
R$ 483,18

CRAS – AVENTUIREIRO (Complexo
Poliesportivo)

473,00 8.100,00 R$ 1,17 R$ 0,14 R$ 553,41 R$ 1.134,00
R$

1.687,41
R$ 3.374,82



Errata SAP.UPR 0280104         SEI 15.0.012619-2 / pg. 3

CREAS URUSSANGA (Famílias
Acolhedoras)

960,00 100,00 R$ 1,00 R$ 0,14 R$ 960,00 R$ 14,00
R$

974,00
R$ 1.948,00

CRAS COMASA 1.145,00 1.543,00 R$ 0,83 R$ 0,14 R$ 950,35 R$ 216,02
R$

1.166,37
R$ 2.332,74

PROGRAMA GERAÇÃO DE RENDA
(anexo ao CEPAT)

462,00 342,00 R$ 1,17 R$ 0,14 R$ 540,54 R$ 47,88
R$

588,42
R$ 1.176,84

CASA DOS CONSELHOS 472,00 2.293,00 R$ 1,17 R$ 0,14 R$ 552,24 R$ 321,02
R$

873,26
R$ 1.746,52

CREAS PAEFI BUCAREIN 366,00 330,00 R$ 1,17 R$ 0,14 R$ 428,22 R$ 46,20
R$

474,42
R$ 948,84

CREAS PAEFI FLORESTA/SUL 309,00 988,00 R$ 1,17 R$ 0,14 R$ 361,53 R$ 138,32
R$

499,85
R$ 999,70

CCI – Centro de Convivência do
Idoso

500,00 1.077,00 R$ 1,17 R$ 0,14 R$ 585,00 R$ 150,78
R$

735,78
R$ 1.471,56

SEDE DA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

1.950,00 2.550,00 R$ 0,83 R$ 0,14 R$ 1.618,50 R$ 357,00
R$

1.975,50
R$ 3.951,00

SETOR ADMINISTRATIVO –
Abastecimento

399,00 459,00 R$ 1,17 R$ 0,14 R$ 466,83 R$ 64,26
R$

531,09
R$ 1.062,18

FAM. ACOLHEDORAS + EQUIPE
VIVA ROSA

100,00 350,00 R$ 1,33 R$ 0,14 R$ 133,00 R$ 49,00
R$

182,00
R$ 364,00

RESTAURANTE POPULAR 1 RPI 525,00 275,00 R$ 1,17 R$ 0,14 R$ 614,25 R$ 38,50
R$

652,75
R$ 1.305,50

RESTAURANTE POPULAR 2 RPII 901,00 4.979,00 R$ 1,00 R$ 0,14 R$ 901,00 R$ 697,06
R$

1.598,06
R$ 3.196,12

TOTAL 11.834,00 32.252,00   R$ 12.256,64 R$ 4.515,28
R$

16.771,92
R$ 33.543,84

 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA

Unidade
Área

construída
m²

Área externa
m²

R$ m² área
construída

R$ m² da
área externa

R$ total da área
construída

R$ total área
externa

R$ total
R$ total com

duas aplicações

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA URBANA
(Sede, Seinfra, Junta Militar e

Procon)

2.500,00 8.300,00 R$ 0,68 R$ 0,13 R$ 1.700,00 R$ 1.079,00 R$ 2.779,00 R$ 5.558,00

SEINFRA – Unidade de Obras 2.560,95 22.021,71 R$ 0,68 R$ 0,08 R$ 1.741,45 R$ 1.761,74 R$ 3.503,18 R$ 7.006,37

SEINFRA – Unidade de
Pavimentação

700,00 23.850,00 R$ 1,00 R$ 0,08 R$ 700,00 R$ 1.908,00 R$ 2.608,00 R$ 5.216,00

SEINFRA – Fábrica de Tubos 7.000,00 45.074,00 R$ 0,50 R$ 0,08 R$ 3.500,00 R$ 3.605,92 R$ 7.105,92 R$ 14.211,84

SEINFRA – Oficina 1.700,00 8.586,00 R$ 0,83 R$ 0,12 R$ 1.411,00 R$ 1.030,32 R$ 2.441,32 R$ 4.882,64

SEINFRA – Terminal Centro 4.601,06 6.992,62 R$ 0,60 R$ 0,14 R$ 2.760,64 R$ 978,97 R$ 3.739,61 R$ 7.479,22

SEINFRA – Terminal Guanabara 1.715,13 10.037,78 R$ 0,83 R$ 0,12 R$ 1.423,56 R$ 1.204,53 R$ 2.628,09 R$ 5.256,18

SEINFRA – Terminal Iririú 2.150,54 10.362,28 R$ 0,73 R$ 0,12 R$ 1.569,89 R$ 1.243,47 R$ 2.813,37 R$ 5.626,74

SEINFRA – Terminal Itaum 2.664,83 8.818,35 R$ 0,67 R$ 0,12 R$ 1.785,44 R$ 1.058,20 R$ 2.843,64 R$ 5.687,28

SEINFRA – Terminal Norte 1.319,68 3.641,65 R$ 0,83 R$ 0,14 R$ 1.095,33 R$ 509,83 R$ 1.605,16 R$ 3.210,32

SEINFRA – Terminal Nova Brasília 1.767,09 13.778,35 R$ 0,75 R$ 0,12 R$ 1.325,32 R$ 1.653,40 R$ 2.978,72 R$ 5.957,44

SEINFRA – Terminal de
Pirabeiraba

796,90 3.787,17 R$ 1,00 R$ 0,14 R$ 796,90 R$ 530,20 R$ 1.327,10 R$ 2.654,20

SEINFRA – Terminal Sul 1.257,40 6.176,05 R$ 0,83 R$ 0,12 R$ 1.043,64 R$ 741,13 R$ 1.784,77 R$ 3.569,54

SEINFRA – Terminal Tupy 1.385,89 5.636,22 R$ 0,83 R$ 0,14 R$ 1.150,29 R$ 789,07 R$ 1.939,36 R$ 3.878,72

SEINFRA – Terminal Vila Nova 1.595,41 9.421,27 R$ 0,83 R$ 0,12 R$ 1.324,19 R$ 1.130,55 R$ 2.454,74 R$ 4.909,48

TERMINAL RODOVIÁRIO DE
JOINVILLE

3.632,00 29.146,00 R$ 0,67 R$ 0,12 R$ 2.433,44 R$ 3.497,52 R$ 5.930,96 R$ 11.861,92

SEINFRA – Terminal Universitário
(projeto em andam.)

1.446,09 8.906,28 R$ 0,83 R$ 0,14 R$ 1.200,25 R$ 1.246,88 R$ 2.447,13 R$ 4.894,27

TOTAL 38.792,97 224.535,73   R$ 26.961,34 R$ 23.968,74
R$

50.930,07
R$ 101.860,14

 

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

Unidade
Área

construída
Área externa

m²
R$ m² área
construída

R$ m² da
área externa

R$ total da área
construída

R$ total área
externa

R$ total
R$ total com

duas aplicações



Errata SAP.UPR 0280104         SEI 15.0.012619-2 / pg. 4

m²
m² construída área externa construída externa duas aplicações

SEDE – Prédio Piazza Itália 2.024,00 2.615,05 R$ 0,68 R$ 0,14 R$ 1.376,32 R$ 366,11
R$

1.742,43
R$ 3.484,86

PARQUE DA CIDADE (Setor
Guanabara)

505,00 0,00 R$ 1,00 R$ 0,14 R$ 505,00 R$ 0,00 R$ 505,00 R$ 1.010,00

PARQUE DA CIDADE (Setor
Sambaqui)

168,00 0,00 R$ 1,33 R$ 0,14 R$ 223,44 R$ 0,00 R$ 223,44 R$ 446,88

PARQUE CAIEIRA 411,88 0,00 R$ 1,00 R$ 0,14 R$ 411,88 R$ 0,00 R$ 411,88 R$ 823,76

PARQUE ZOOBOTÂNICO 637,87 35.483,00 R$ 0,90 R$ 0,09 R$ 574,08 R$ 3.193,47
R$

3.767,55
R$ 7.535,10

PARQUE MORRO DO FINDER 269,17 0,00 R$ 1,17 R$ 0,14 R$ 314,93 R$ 0,00 R$ 314,93 R$ 629,86

BEM ESTAR ANIMAL 90,00 32.690,00 R$ 1,33 R$ 0,07 R$ 119,70 R$ 2.288,30
R$

2.408,00
R$ 4.816,00

PARQUE SÃO FRANCISCO 110,00 20.097,00 R$ 1,33 R$ 0,08 R$ 146,30 R$ 1.607,76
R$

1.754,06
R$ 3.508,12

TOTAL 4.215,92 90.885,05   R$ 3.671,65 R$ 7.455,64
R$

11.127,29
R$ 22.254,58

 

SECRETARIAS DIVERSAS

Unidade
Área

construída
m²

Área externa
m²

R$ m² área
construída

R$ m² da
área externa

R$ total da área
construída

R$ total
área externa

R$ total
R$ total com

duas
aplicações

SGP – Ambulatório do Servidor 500,00 1.170,00 R$ 0,83 R$ 0,14 R$ 415,00 R$ 163,80 R$ 578,80 R$ 1.157,60
SGP – Secretaria de Gestão de

Pessoas
923,25 0,00 R$ 0,73 R$ 0,14 R$ 673,97 R$ 0,00 R$ 673,97 R$ 1.347,94

SECRETARIA DA HABITAÇÃO 600,00 480,00 R$ 0,83 R$ 0,14 R$ 498,00 R$ 67,20 R$ 565,20 R$ 1.130,40
SEPROT – (Cidadela Cultural

Antartica), Defesa Civil, DETRANS,
Seg. Patrim.

12.910,45 35.995,00 R$ 0,53 R$ 0,07 R$ 6.842,54 R$ 2.519,65 R$ 9.362,19 R$ 18.724,38

SUBPREFEITURA SUDESTE
(Admistrativo)

176,00 390,00 R$ 1,33 R$ 0,14 R$ 234,08 R$ 54,60 R$ 288,68 R$ 577,36

SUBPREFEITURA SUDESTE
(Operacional)

150,00 5.200,00 R$ 1,33 R$ 0,13 R$ 199,50 R$ 676,00 R$ 875,50 R$ 1.751,00

SUBPREFEITURA CENTRO-
NORTE

975,64 16.526,02 R$ 0,73 R$ 0,11 R$ 712,22 R$ 1.817,86 R$ 2.530,08 R$ 5.060,16

SUBPREFEITURA SUL 1.433,00 10.400,00 R$ 0,73 R$ 0,11 R$ 1.046,09 R$ 1.144,00 R$ 2.190,09 R$ 4.380,18
SUBPREFEITURA DISTRITAL DE

PIRABEIRABA
2.728,00 5.817,55 R$ 0,67 R$ 0,13 R$ 1.827,76 R$ 756,28 R$ 2.584,04 R$ 5.168,08

SUBPREFEITURA NORDESTE 104,00 0,00 R$ 1,33 R$ 0,14 R$ 138,32 R$ 0,00 R$ 138,32 R$ 276,64
SUBPREFEITURA NORDESTE 426,00 2.200,00 R$ 1,00 R$ 0,14 R$ 426,00 R$ 308,00 R$ 734,00 R$ 1.468,00

SUBPREFEITURA SUDOESTE – I 86,29 0,00 R$ 1,67 R$ 0,14 R$ 144,10 R$ 0,00 R$ 144,10 R$ 288,20
SUBPREFEITURA SUDOESTE – II 76,00 423,00 R$ 1,67 R$ 0,14 R$ 126,92 R$ 59,22 R$ 186,14 R$ 372,28

SUBPREFEITURA OESTE 752,00 8.494,48 R$ 0,75 R$ 0,13 R$ 564,00 R$ 1.104,28 R$ 1.668,28 R$ 3.336,56
SUBPREFEITURA LESTE 124,00 6.842,00 R$ 1,33 R$ 0,13 R$ 164,92 R$ 889,46 R$ 1.054,38 R$ 2.108,76

TOTAL 21.964,63 93.938,05   R$ 14.013,42 R$ 9.560,36
R$

23.573,77
R$ 47.147,54

 
SECRETARIA DA SAÚDE

Unidade
Área

construída
m²

Área externa
m²

R$ m² área
construída

R$ m² da
área externa

R$ total da área
construída

R$ total área
externa

R$ total
R$ total com

duas
aplicações

ALMOXARIFADO 5.151,50 12.414,59 R$ 0,63 R$ 0,09 R$ 3.245,45 R$ 1.117,31 R$ 4.362,76 R$ 8.725,52
CAD – Centro de Atenção Diária

“Nossa Casa”
466,87 1.056,25 R$ 1,00 R$ 0,14 R$ 466,87 R$ 147,88 R$ 614,75 R$ 1.229,50

CAF – Central de Abastecimento
Farmacêutico

384,00 423,00 R$ 1,17 R$ 0,14 R$ 449,28 R$ 59,22 R$ 508,50 R$ 1.017,00

CAPS AD – Centro de Atenção
Psicossocial Álcool e Drogas

194,50 675,00 R$ 1,17 R$ 0,14 R$ 227,57 R$ 94,50 R$ 322,07 R$ 644,14

CAPS I 323,84 844,60 R$ 1,00 R$ 0,14 R$ 323,84 R$ 118,24 R$ 442,08 R$ 884,16
CAPS II/CAD – Hospital de Saúde

Mental
535,50 1.427,00 R$ 0,83 R$ 0,14 R$ 444,47 R$ 199,78 R$ 644,25 R$ 1.288,50

CAPS III 366,88 1.427,00 R$ 1,00 R$ 0,14 R$ 366,88 R$ 199,78 R$ 566,66 R$ 1.133,32
CENTRINHO - 1.290,00 2.100,00 R$ 0,70 R$ 0,14 R$ 903,00 R$ 294,00 R$ 1.197,00 R$ 2.394,00

CEREST 263,56 432,00 R$ 1,08 R$ 0,14 R$ 284,64 R$ 60,48 R$ 345,12 R$ 690,24
CTA – Centro de Testagem e

Aconselhamento
265,25 430,00 R$ 1,08 R$ 0,14 R$ 286,47 R$ 60,20 R$ 346,67 R$ 693,34

Extensão do Posto do Vila Nova 82,00 0,00 R$ 1,67 R$ 0,14 R$ 136,94 R$ 0,00 R$ 136,94 R$ 273,88
Laboratório Municipal 703,69 779,00 R$ 0,83 R$ 0,14 R$ 584,06 R$ 109,06 R$ 693,12 R$ 1.386,24

NAIPE – Núcleo de Assistência
Integral ao Paciente Especial

354,84 1.440,00 R$ 1,17 R$ 0,14 R$ 415,16 R$ 201,60 R$ 616,76 R$ 1.233,52

NAIPE – Núcleo de Assistência
Integral ao Paciente Especial

194,50 675,00 R$ 1,17 R$ 0,14 R$ 227,57 R$ 94,50 R$ 322,07 R$ 644,14

PAM Bucarein – INSS 1.100,00 700,00 R$ 0,70 R$ 0,14 R$ 770,00 R$ 98,00 R$ 868,00 R$ 1.736,00
PAPS – Pronto Atendimento

Psicossocial
486,12 618,00 R$ 1,00 R$ 0,14 R$ 486,12 R$ 86,52 R$ 572,64 R$ 1.145,28



Errata SAP.UPR 0280104         SEI 15.0.012619-2 / pg. 5

PATRIMÔNIO SMS 1.873,70 7.640,59 R$ 0,75 R$ 0,12 R$ 1.405,28 R$ 916,87 R$ 2.322,15 R$ 4.644,30
POLICLÍNICA BOA VISTA 1.100,00 1.650,00 R$ 0,83 R$ 0,14 R$ 913,00 R$ 231,00 R$ 1.144,00 R$ 2.288,00

PRONTO ATENDIMENTO 24h –
AVENTUREIRO

2.963,77 4.200,00 R$ 0,67 R$ 0,12 R$ 1.985,73 R$ 504,00 R$ 2.489,73 R$ 4.979,46

PRONTO ATENDIMENTO 24h –
NORTE

1.035,00 1.800,00 R$ 0,70 R$ 0,14 R$ 724,50 R$ 252,00 R$ 976,50 R$ 1.953,00

PRONTO ATENDIMENTO 24h –
SUL

1.105,00 3.810,00 R$ 0,70 R$ 0,12 R$ 773,50 R$ 457,20 R$ 1.230,70 R$ 2.461,40

PS MORRO DO MEIO 377,40 390,00 R$ 1,17 R$ 0,14 R$ 441,56 R$ 54,60 R$ 496,16 R$ 992,32
PS NOVA BRASÍLIA 126,49 320,00 R$ 1,33 R$ 0,14 R$ 168,23 R$ 44,80 R$ 213,03 R$ 426,06

RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA 250,00 4.878,76 R$ 1,17 R$ 0,12 R$ 292,50 R$ 585,45 R$ 877,95 R$ 1.755,90
SAMU  MUNICIPAL 227,18 663,45 R$ 1,17 R$ 0,14 R$ 265,80 R$ 92,88 R$ 358,68 R$ 717,36

SECRETARIA DA SAÚDE –
ESTACIONAMENTO

0,00 2.000,00 R$ 1,00 R$ 0,19 R$ 0,00 R$ 380,00 R$ 380,00 R$ 760,00

SECRETARIA DA SAÚDE – SEDE
ADMINISTRATIVA

1.926,62 3.599,00 R$ 0,67 R$ 0,12 R$ 1.290,84 R$ 431,88 R$ 1.722,72 R$ 3.445,44

SOIS – SERVIÇOS ORGANIZADOS
DE INCLUSÃO SOCIAL

225,00 507,00 R$ 1,17 R$ 0,14 R$ 263,25 R$ 70,98 R$ 334,23 R$ 668,46

UBS AVENTUREIRO I 231,00 440,00 R$ 1,17 R$ 0,14 R$ 270,27 R$ 61,60 R$ 331,87 R$ 663,74
UBS AVENTUREIRO II 192,00 360,00 R$ 1,33 R$ 0,14 R$ 255,36 R$ 50,40 R$ 305,76 R$ 611,52

UBS BAKITAS 194,00 212,00 R$ 1,33 R$ 0,14 R$ 258,02 R$ 29,68 R$ 287,70 R$ 575,40
UBS BOM RETIRO 279,00 560,00 R$ 1,17 R$ 0,14 R$ 326,43 R$ 78,40 R$ 404,83 R$ 809,66

UBS COMASA 381,00 720,00 R$ 1,08 R$ 0,14 R$ 411,48 R$ 100,80 R$ 512,28 R$ 1.024,56
UBS COSTA E SILVA 624,82 720,00 R$ 0,83 R$ 0,14 R$ 518,60 R$ 100,80 R$ 619,40 R$ 1.238,80

UBS FÁTIMA 588,00 1.133,74 R$ 0,83 R$ 0,14 R$ 488,04 R$ 158,72 R$ 646,76 R$ 1.293,52
UBS FLORESTA 790,00 920,00 R$ 0,83 R$ 0,14 R$ 655,70 R$ 128,80 R$ 784,50 R$ 1.569,00

UBS GLÓRIA 80,00 160,00 R$ 1,67 R$ 0,14 R$ 133,60 R$ 22,40 R$ 156,00 R$ 312,00
UBS IRIRIÚ (Leonardo

Schlinckmann)
821,66 1.343,35 R$ 0,75 R$ 0,14 R$ 616,25 R$ 188,07 R$ 804,32 R$ 1.608,64

UBS JARDIM IRIRIÚ 140,00 360,00 R$ 1,67 R$ 0,14 R$ 233,80 R$ 50,40 R$ 284,20 R$ 568,40
UBS JATIVOCA 87,00 0,00 R$ 1,67 R$ 0,14 R$ 145,29 R$ 0,00 R$ 145,29 R$ 290,58

UBS PARQUE JOINVILLE 259,57 420,00 R$ 1,17 R$ 0,14 R$ 303,70 R$ 58,80 R$ 362,50 R$ 725,00
UBS PETRÓPOLIS (Edla Jordan) 581,25 1.100,00 R$ 0,83 R$ 0,14 R$ 482,44 R$ 154,00 R$ 636,44 R$ 1.272,88

UBS PIRABEIRABA 694,36 6.152,57 R$ 0,83 R$ 0,10 R$ 576,32 R$ 615,26 R$ 1.191,58 R$ 2.383,16
UBS SAGUAÇÚ 676,45 969,00 R$ 0,83 R$ 0,14 R$ 561,45 R$ 135,66 R$ 697,11 R$ 1.394,22

UBS SÃO MARCOS 105,06 180,00 R$ 1,50 R$ 0,14 R$ 157,59 R$ 25,20 R$ 182,79 R$ 365,58
UBS SEDE JARIVATUBA 797,25 1.180,00 R$ 0,83 R$ 0,14 R$ 661,72 R$ 165,20 R$ 826,92 R$ 1.653,84

UBS VILA NOVA 530,40 720,00 R$ 0,83 R$ 0,14 R$ 440,23 R$ 100,80 R$ 541,03 R$ 1.082,06
UBSF ADHEMAR GARCIA 515,94 780,00 R$ 0,83 R$ 0,14 R$ 428,23 R$ 109,20 R$ 537,43 R$ 1.074,86
UBSF BOEMERWALDT I 231,25 360,00 R$ 1,17 R$ 0,14 R$ 270,56 R$ 50,40 R$ 320,96 R$ 641,92
UBSF BOEMERWALDT II 343,20 440,00 R$ 1,00 R$ 0,14 R$ 343,20 R$ 61,60 R$ 404,80 R$ 809,60
UBSF CAIC PARANAENSE 391,50 420,00 R$ 1,00 R$ 0,14 R$ 391,50 R$ 58,80 R$ 450,30 R$ 900,60

UBSF CANELA 380,60 400,00 R$ 1,00 R$ 0,14 R$ 380,60 R$ 56,00 R$ 436,60 R$ 873,20
UBSF CUBATÃO 197,76 418,00 R$ 1,33 R$ 0,14 R$ 263,02 R$ 58,52 R$ 321,54 R$ 643,08

UBSF DOM GREGÓRIO 474,80 492,00 R$ 0,93 R$ 0,14 R$ 441,56 R$ 68,88 R$ 510,44 R$ 1.020,88
UBSF ESTEVÃO DE MATTOS 517,97 502,28 R$ 0,83 R$ 0,14 R$ 429,92 R$ 70,32 R$ 500,24 R$ 1.000,48
UBSF ESTRADA ANABURGO 203,42 382,00 R$ 1,17 R$ 0,14 R$ 238,00 R$ 53,48 R$ 291,48 R$ 582,96

UBSF ITAUM 371,30 0,00 R$ 1,00 R$ 0,14 R$ 371,30 R$ 0,00 R$ 371,30 R$ 742,60
UBSF ITINGA 204,00 360,00 R$ 1,17 R$ 0,14 R$ 238,68 R$ 50,40 R$ 289,08 R$ 578,16

UBSF ITINGA CONTINENTAL 330,00 360,00 R$ 1,00 R$ 0,14 R$ 330,00 R$ 50,40 R$ 380,40 R$ 760,80
UBSF JARDIM EDILENE 224,00 523,00 R$ 1,17 R$ 0,14 R$ 262,08 R$ 73,22 R$ 335,30 R$ 670,60

UBSF JARDIM PARAÍSO I E II 187,00 240,00 R$ 1,17 R$ 0,14 R$ 218,79 R$ 33,60 R$ 252,39 R$ 504,78
UBSF JARDIM PARAÍSO III 141,60 553,28 R$ 1,17 R$ 0,14 R$ 165,67 R$ 77,46 R$ 243,13 R$ 486,26

UBSF JARDIM PARAÍSO IV Canto
do Rio

90,00 240,00 R$ 1,67 R$ 0,14 R$ 150,30 R$ 33,60 R$ 183,90 R$ 367,80

UBS JARDIM PARAÍSO V 274,00 216,00 R$ 1,17 R$ 0,14 R$ 320,58 R$ 30,24 R$ 350,82 R$ 701,64
UBSF JARDIM SOFIA 222,00 360,00 R$ 1,17 R$ 0,14 R$ 259,74 R$ 50,40 R$ 310,14 R$ 620,28

UBSF KM 4 232,27 460,00 R$ 1,17 R$ 0,14 R$ 271,76 R$ 64,40 R$ 336,16 R$ 672,32
UBSF LAGOINHA 180,00 420,00 R$ 1,33 R$ 0,14 R$ 239,40 R$ 58,80 R$ 298,20 R$ 596,40

UBSF MOINHO DOS VENTOS
(Espinheiros)

320,73 412,00 R$ 1,08 R$ 0,14 R$ 346,39 R$ 57,68 R$ 404,07 R$ 808,14

UBSF MORRO DO AMARAL
(Extensão)

98,00 140,00 R$ 1,67 R$ 0,14 R$ 163,66 R$ 19,60 R$ 183,26 R$ 366,52

UBSF PARANAGUAMIRIM 239,25 420,00 R$ 1,17 R$ 0,14 R$ 279,92 R$ 58,80 R$ 338,72 R$ 677,44
UBSF PARQUE DOUÁT 495,87 3.926,40 R$ 0,83 R$ 0,14 R$ 411,57 R$ 549,70 R$ 961,27 R$ 1.922,54

UBSF PARQUE GUARANI 324,00 420,00 R$ 1,00 R$ 0,14 R$ 324,00 R$ 58,80 R$ 382,80 R$ 765,60
UBSF PROFIPO 211,25 360,00 R$ 1,17 R$ 0,14 R$ 247,16 R$ 50,40 R$ 297,56 R$ 595,12

UBSF RIO BONITO 209,09 299,00 R$ 1,17 R$ 0,14 R$ 244,64 R$ 41,86 R$ 286,50 R$ 573,00
UBSF RIO DA PRATA 130,00 260,00 R$ 1,33 R$ 0,14 R$ 172,90 R$ 36,40 R$ 209,30 R$ 418,60
UBSF RIO DO FERRO 143,00 502,00 R$ 1,33 R$ 0,14 R$ 190,19 R$ 70,28 R$ 260,47 R$ 520,94

UBSF SANTA BÁRBARA 184,50 390,00 R$ 1,33 R$ 0,14 R$ 245,39 R$ 54,60 R$ 299,99 R$ 599,98
UBSF VILA NOVA RURAL KM 18 189,90 540,00 R$ 1,33 R$ 0,14 R$ 252,57 R$ 75,60 R$ 328,17 R$ 656,34

UBSF WILLY SCHOSSLAND 276,52 418,00 R$ 1,17 R$ 0,14 R$ 323,53 R$ 58,52 R$ 382,05 R$ 764,10
US DA ILHA 73,00 521,00 R$ 1,67 R$ 0,14 R$ 121,91 R$ 72,94 R$ 194,85 R$ 389,70

VIGILÂNCIA SANITÁRIA 319,68 392,00 R$ 1,00 R$ 0,14 R$ 319,68 R$ 54,88 R$ 374,56 R$ 749,12



Errata SAP.UPR 0280104         SEI 15.0.012619-2 / pg. 6

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
AMBIENTAL – Prog. Combate a

Dengue
500,00 740,00 R$ 0,83 R$ 0,14 R$ 415,00 R$ 103,60 R$ 518,60 R$ 1.037,20

VIGILÂNCIA SANITÁRIA,
EPIDEMIOLÓGICA E

AMBIENTAL 
1.791,16 2.000,00 R$ 0,67 R$ 0,14 R$ 1.200,08 R$ 280,00 R$ 1.480,08 R$ 2.960,16

TOTAL 42.644,59 94.217,86   R$ 36.912,24
R$

11.941,10
R$

48.853,38
R$ 97.706,76

 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL ALBANO SCHMIDT

Unidade
Área

construída m²
Área externa

m²
R$ m² área
construída

R$ m² da
área externa

R$ total da área
construída

R$ total área
externa

R$ total
R$ total com

duas
aplicações

CESAVI 440,00 1.715,00 R$ 1,00 R$ 0,14 R$ 440,00 R$ 240,10 R$ 680,10 R$ 1.360,20
CESPI 517,00 517,00 R$ 0,83 R$ 0,14 R$ 429,11 R$ 72,38 R$ 501,49 R$ 1.002,98

ESCOLA TEXTIL 416,00 2.280,00 R$ 1,00 R$ 0,14 R$ 416,00 R$ 319,20 R$ 735,20 R$ 1.470,40
CENTRO XV 1.580,00 6.000,00 R$ 0,73 R$ 0,10 R$ 1.153,40 R$ 600,00 R$ 1.753,40 R$ 3.506,80

CASA BRASIL SUL 417,00 1.166,00 R$ 1,00 R$ 0,14 R$ 417,00 R$ 163,24 R$ 580,24 R$ 1.160,48
CASA BRASIL NORTE 414,00 2.500,00 R$ 1,00 R$ 0,14 R$ 414,00 R$ 350,00 R$ 764,00 R$ 1.528,00

CESITA ADMINISTRAÇÃO 2.272,00 5.472,00 R$ 0,67 R$ 0,10 R$ 1.522,24 R$ 547,20 R$ 2.069,44 R$ 4.138,88
CESITA – ANTIGA REGIONAL 1.290,00 4.410,00 R$ 0,75 R$ 0,12 R$ 967,50 R$ 529,20 R$ 1.496,70 R$ 2.993,40

TOTAL 7.346,00 24.060,00   R$ 5.759,25 R$ 2.821,32 R$ 8.580,57 R$ 17.161,14

 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE DESENV. RURAL 25 DE JULH0

Unidade
Área

construída m²
Área externa

m²
R$ m² área
construída

R$ m² da
área externa

R$ total da
área construída

R$ total área
externa

R$ total
R$ total com

duas
aplicações

FUNDAÇÃO 25 DE JULHO 2.925,79 45.000,00 R$ 0,67 R$ 0,04 R$ 1.960,28 R$ 1.800,00 R$ 3.760,28 R$ 7.520,56
CEASA 4.859,07 30.055,00 R$ 0,60 R$ 0,04 R$ 2.915,44 R$ 1.202,20 R$ 4.117,64 R$ 8.235,28
TOTAL 7.784,86 75.055,00   R$ 4.875,72 R$ 3.002,20 R$ 7.877,92 R$ 15.755,84

 
 

FUNDAÇÃO TURÍSTICA

Unidade
Área

construída m²
Área externa

m²
R$ m² área
construída

R$ m² da
área externa

R$ total da área
construída

R$ total área
externa

R$ total
R$ total com

duas
aplicações

FUNDAÇÃO TURÍSTICA DE
JOINVILLE

1.161,86 4.432,58 R$ 0,67 R$ 0,14 R$ 778,45 R$ 620,56
R$

1.399,01
R$ 2.798,02

PÓRTIO GEOVAH AMARANTE 241,51 4.120,72 R$ 1,17 R$ 0,14 R$ 282,57 R$ 576,90 R$ 859,47 R$ 1.718,94
POSTO DE INFORMAÇÕES
TURÍSTICAS BALTASAR

BUSCHLE
121,33 3.303,65 R$ 1,33 R$ 0,14 R$ 161,37 R$ 462,51 R$ 623,88 R$ 1.247,76

CASA KRUGER 646,00 5.499,99 R$ 0,83 R$ 0,13 R$ 536,18 R$ 715,00
R$

1.251,18
R$ 2.502,36

CENTRO DE ATENDIMENTO AO
TURISTA (Aeroporto)

762,00 0,00 R$ 0,83 R$ 0,14 R$ 632,46 R$ 0,00 R$ 632,46 R$ 1.264,92

TOTAL 2.932,70 17.356,94   R$ 2.391,02 R$ 2.374,97
R$

4.765,99
R$ 9.532,00

 
 

FUNDAÇÃO DE ESPORTES, LAZER E EVENTOS

Unidade
Área

construída
m²

Área externa
m²

R$ m² área
construída

R$ m² da
área externa

R$ total da área
construída

R$ total área
externa

R$ total
R$ total com

duas
aplicações

FELEJ – ARENA JOINVILLE 28.777,88 66.721,00 R$ 0,40 R$ 0,03 R$ 11.511,15 R$ 2.001,63 R$ 13.512,78 R$ 27.025,56
FELEJ – CENTRO DE

TREINAMENTO IVO VARELLA
3.673,83 40.290,00 R$ 0,67 R$ 0,04 R$ 2.461,47 R$ 1.611,60 R$ 4.073,07 R$ 8.146,13

FELEJ – GINÁSIO ABEL SCHULZ 2.039,96 2.039,96 R$ 0,67 R$ 0,14 R$ 1.366,77 R$ 285,59 R$ 1.652,37 R$ 3.304,74
FELEJ – GINÁSIO IVAN

RODRIGUES
3.730,38 5.518,00 R$ 0,67 R$ 0,13 R$ 2.499,35 R$ 717,34 R$ 3.216,69 R$ 6.433,39

FELEJ – GINÁSIO PERÁCIO
BERNARDO

1.116,08 4.158,63 R$ 0,75 R$ 0,14 R$ 837,06 R$ 582,21 R$ 1.419,27 R$ 2.838,54

TOTAL 39.338,13 118.727,59   R$ 18.675,81 R$ 5.198,37 R$ 23.874,18 R$ 47.748,36
 

TOTAL GERAL
R$

413.000,44

Documento assinado eletronicamente por Rubia Mara Beilfuss, Diretor (a)
Executivo (a), em 23/05/2016, às 15:10, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Miguel Angelo Bertolini,
Secretário (a), em 23/05/2016, às 15:49, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



Errata SAP.UPR 0280104         SEI 15.0.012619-2 / pg. 7

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0280104 e o código CRC CFECFFCF.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

15.0.012619-2
0280104v20


	15.0.012619-2
	Errata SAP.UPR 0280104


